
 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA GESTIONE SERVIZI STUDENTI, DIRITTO ALLO 

STUDIO E POST LAUREAM 
SETTORE RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento europeo e del 

Consiglio che definisce il Programma Erasmus+ 2021-2027 e che 
abroga il regolamento (UE) n.1288/2013; 

VISTA la Guida al Programma Erasmus+ che rappresenta il documento 
europeo di riferimento per la partecipazione al Programma 
Erasmus+; 

VISTA la “ERASMUS CHARTER FOR HIGHER EDUCATION 2021-2027 
Quality Certificate”, attribuita dalla Commissione Europea 
all’Università del Molise, a seguito della valutazione positiva della 
candidatura per il rilascio della Carta Erasmus; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, emanato con 
Decreto Rettorale n. 230 del 2 marzo 2022, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana (serie generale) n.60 
del 12 marzo 2022 e in vigore dal 27 marzo 2022; 

VISTE le delibere del Senato Accademico del 27/10/2021 (Rep. 498/2021 
prot. n. 41324 del 03/11/2021) e del Consiglio di Amministrazione 
del 28/10/2021 (Rep. 438/2021 prot. n. 41683 del 04/11/2021), 
con le quali è stata autorizzata la stipula dell’a Convenzione n. 
2021-1-IT02-KA131-HED-000003610 per la realizzazione delle 
attività Erasmus dell’Azione Chiave 1; 

VISTA la Convenzione n. 2021-1-IT02-KA131-HED-000003610 tra 
l’Università del Molise e l’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire, 
finalizzata alla realizzazione delle attività Erasmus dell’Azione 
Chiave 1 Call 2021, valida fino al 31/10/2023; 

VISTO il Bando di Ateneo per la Mobilità dei docenti per attività di 
insegnamento nell’ambito del Programma Erasmus+ per l’anno 
accademico 2021-2022, autorizzato con Decreto Rettorale Rep. 
178/2022, prot. n. 7554 del 16/02/2022 e pubblicato all’Albo 
Ufficiale di  Ateneo  con Rep. 99 in data 16/02/2022; 

TENUTO CONTO degli adempimenti connessi al Piano triennale per la prevenzione 
della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020 – 2022; 

VISTO              il verbale della commissione esaminatrice, nominata con Decreto 
Rettorale Rep. 329/2022, prot. n.13224 del 24/03/2022; 

 

DECRETA 

 
Articolo 1 

Si approvano gli atti e la graduatoria dei docenti beneficiari del contributo Erasmus per attività di 
insegnamento nell’ambito del Progetto Erasmus n. 2021-1-IT02-KA131-HED-000003610, come di 
seguito elencati nell’ordine alfabetico: 





Nome Posizione Destinazione 

CARRANZA Maria Laura Professore associato Instituto Politecnico de 
Bragança (Portogallo) 

DE BONIS Luciano * Professore associato Institut National des Sciences 
Appliqués – Strasbourg 
(Francia) 

INNANGI Michele Ricercatore Instituto Politecnico de 
Bragança (Portogallo) 

MINELLI Antonella Ricercatore Universidad de Alicante 
(Spagna) 

NOCERA Rossella * Professore associato Institut National des Sciences 
Appliqués – Strasbourg 
(Francia) 

PRESENZA Angelo Professore associato Universidade do Algarve – 
Faro (Portogallo) 

ROCCA Aldo * Ricercatore University of Gothenbourg 
(Svezia) 

* l’assegnazione del contributo Erasmus è subordinata al perfezionamento dell’accordo inter-istituzionale 
Erasmus prima della partenza.  

La candidatura del prof. Di Nuoscio Enzo è inammissibile a causa della presentazione della 
candidatura oltre i termini stabiliti dal Bando di concorso.  

 

Articolo 2 

I beneficiari di cui all’articolo 1 del presente Decreto, riceveranno il rimborso delle spese 
documentate, per un massimo di 7 giorni, nella misura e alle condizioni stabilite nella Convenzione  
Erasmus n.2021-1-IT02-KA131-HED-000003610 e di quanto stabilito all’articolo 5 del Bando di 
selezione citato nelle premesse.  

 
 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 


		2022-03-31T13:55:26+0200
	IT
	Luca Brunese




